

Tampereen aineenopettajaksi opiskelevat TamAus ry:n yhdenvertaisuussuunnitelma ja turvallisemman tilan periaatteet

Tämä yhdenvertaisuussuunnitelma ja turvallisemman tilan periaatteet on hyväksytty yhdistyksen kokouksessa 10.4.2024.

Esillä olevaan dokumenttiin on koostettu yhdenvertaisuussuunnitelma ja turvallisemman tilan periaatteet sekä ohjeet häirintätilanteessa toimimiseen. Dokumentti on työkalu niin varsinaisiin tilanteisiin kuin niiden ennaltaehkäisyyn. Kyseinen dokumentti käsitellään ja tarvittaessa päivitetään aina TamAus ry:n yhdistyksen kokouksessa.

TamAus ry:n hallitus ja toimihenkilöt sitoutuvat noudattamaan kaikessa toiminnassaan tämän asiakirjan linjauksia sekä tekevät aktiivista työtä luodakseen yhdenvertaisen ja turvallisen ympäristön. Tämän lisäksi jokainen TamAus ry:n toimintaan osallistuva on yhtä lailla vastuussa yhdenvertaisen ja turvallisemman tilan luomisesta.

Kaikessa toiminnassa edistetään jokaisen oikeutta tulla kohdatuksi ja kohdelluksi yhdenvertaisesti. TamAus ry:n toiminnassa huomioidaan saavutettavuus ja esteettömyys. Nämä pitävät sisällään liikkumisen, näkemisen, kuulemisen, vuorovaikutuksen sekä hyvinvoinnin näkökulmat.

Yhdenvertaisuussuunnitelman tarkoitus on pyrkiä kehittämään järjestöä yhdenvertaisemmaksi toimijaksi. Yhdenvertaisuussuunnitelma toimii ohjenuorana TamAus ry:n toiminnalle ja antaa eri työryhmille puitteet luoda tarkempia ohjeistuksia. Tämä dokumentti on kaikkien luettavissa TamAus ry:n verkkosivuilta.

Turvallisemman tilan periaatteet

TamAus ry:n tapahtumat sekä muu toiminta noudattaa turvallisemman tilan periaatteita. Turvallisempi tila on toimintatapa, joka vastuuttaa kaikki osallistujat luomaan yhdenvertaista tilaa kaikille osallistujille. Turvallisemmat tilat tarjoavat mahdollisuuden hyvinvoivien yhteisöjen rakentumiselle sekä verkostoitumiselle.

TamAus ry:n tapahtumat ja viestintäkanavat ovat syrjinnästä vapaita tiloja, joissa ei suvaita syrjintää henkilön sukupuolen, iän, etnisen taustan, uskonnon, terveydentilan, mielipiteiden tai muiden syiden takia.

Turvallisemman tilan muistilista:

- Arvosta ja kunnioita toisia sekä itseäsi. Jokainen ihminen on samanarvoinen.
- Häirintä, kiusaaminen, rasismi ja syrjintä on kaikissa muodoissaan ehdottomasti kielletty.
- Älä oleta kenenkään sukupuolta, seksuaalista suuntautumista, toimintakykyä tai muuta henkilökohtaista ominaisuutta.
- Älä esitä puheessasi tai käytöksessäsi syrjiviä stereotyyppioita ja tunnista omat ennakkoluulosi.
- Kunnioita omia ja toisten rajoja sekä jokaisen oikeutta määritellä omat rajansa. Jokaisella on oikeus koskemattomuuteen ja omaan tilaan.
- Luo sellainen ympäristö, jossa jokaisen on helppo saada äänensä kuuluviin ja ole avoin muiden mielipiteille, vaikka ne poikkeaisivat omistasi.
- Edistä omalla käytökselläsi saavutettavuutta ja esteettömyyttä.
- Puutu väärinkäyttöksiin niitä kohdatessasi ja kuuntele sekä kunnioita jokaista osapuolta.
- Anna kaikille tilaa, ja huolehdi, että jokainen tulee kuulluksi ja pääsee osalliseksi. Hyväksy, etteivät kaikki halua olla yhtä paljon esillä tai äänessä.
- Jokainen toimintaan osallistuva on vastuussa turvallisemman tilan ja yhdenvertaisuuden toteutumisesta.

Miten toimia häirintätilanteissa?

Kaikissa häirintätilanteissa ole matalalla kynnyksellä yhteydessä TamAus ry:n hallitukseen, joka tarvittaessa ohjaa tilanteen eteenpäin. Kaikki hallitukselle välitetty tieto käsitellään luottamuksellisesti sekä ilmoittajan halutessa myös anonyymisti.

TamAus ry:n omassa toiminnassa tai tapahtumissa voit olla yhteydessä tapahtuman yhteyshenkilöön^[1] tai TamAus ry:n hallitukseen^[2]. Yhteydessä voi olla itse tai toisen puolesta, nimellä tai anonyymisti. Anonyymi yhteydenotto on mahdollista esimerkiksi TamAus ry:n verkkosivujen kautta^[3]. Halutessasi voit

ilmoittaa kokemastasi tilanteesta TREYn häirintäyhdyshenkilölle^[4]. Olitpa yhteydessä kumpaan tahansa tahoon ja mitä väylää pitkin tahansa, sinulla on oikeus päättää, haluatko ilmoituksesta seuraavan jatkotoimenpiteitä.

[1] Jokaisessa TamAus ry:n tapahtumassa on yhteyshenkilö, josta ilmoitetaan viestinnässä. Yhteyshenkilöön voi ottaa yhteyttä kaikissa tapahtumaan liittyvistä asioista. Näitä ovat myös yhdenvertaisuuteen ja turvallisen tilan periaatteisiin kuuluvat asiat.

[2] TamAus ry:n hallituksen yhteystiedot löytyvät osoitteesta: <https://tamausry.wordpress.com/hallitus/>

[3] TamAus ry:n nettisivuilla on palautelomake osoitteessa: <https://tamausry.wordpress.com/palaute/> . Palautelomakkeen kautta lähetetyt palautteet tulevat koko hallituksen tietoon ja käsitellään hallituksen kokouksissa. Palautetta voi antaa lomakkeen kautta myös anonymisti. Mikäli palaute on annettu yhteystietojen kanssa, ollaan palautteen lähettäjään yhteydessä. Anonyymien palautteen antajaan ei voida ottaa yhteyttä, mutta palaute otetaan huomioon toiminnan kehittämisessä.

[4] Lisätietoa TREYn häirintäyhdyshenkilöistä ja yhdenvertaisuussuunitelmasta löytyy <https://trey.fi/edunvalvonta/apua-hairintaan-syrjintaan-ja-kiusaamiseen> osoitteesta: